gallinaceus, von Hühnern: enim rerum natura quid habere potest commune non dicam gallinaceum fel, sed . . ? div II 29. I. gallus, II.

gallina, Hahn: I. quia galli vici silere solerent, canere victores; div II 56. — II. vates Boeotios vidisse ex gallorum gallinaceorum canta victoriam esse Thebanorum; div II 56.

ganea, Sennep: I. paulisper stetimus in illo ganearum tuarum nidore atque fumo; Piso 13. — II. hominem vino, ganeis confectum; Sest 20.

ganeo, Schweißger: I. quo vultu cincinnatus ganeo patriae processus repudiauit; sen 12. — II. plura dixi quam dicendum fuit in furiosissimum atque agentissimum ganeonem; Sest 111.

garrio, plaudern, schwägen: I. saeculis multis ante gymnasia inventa sunt, quam in iis philosophi garrire cooperunt; de or II 21. — II. cupiebant etiam nunc plura garrire; A VI 2, 10. cum garriam, quicquid in buccam; A XII 1, 2.

gaudeo, froh sein, sich freuen, gern haben: I. 1. locus: I. II. 1. gaudentia decet, laetari non decet; Tusc IV 66. — 2. animo aequo, immo vero etiam gaudentia ac libenti; A II 4, 2. corpus gaudentia tam diu, dum praesentem sentiret voluptatem; Tusc V 96. — II. 1. bonis viris quod ait probari, quae adhuc fecerimus, valde gaudeo, si est nonnullus gaudenti locus; A IX 7, 6. — 2. gaudeo tibi incundas esse meas litteras; Q fr II 10, 1. — III. 1. qui propter me aliquid gaudeat; fin II 108. — 2. quodsi gaudentia talibus bonis animi, id est virtutibus, beatum est; Tusc V 72. gaudentia noemet omittendis doloribus; fin I 56. adolescentes senum praeceptis gaudent; Cato 26. virtutibus: s. bonis.

gaudium, Freude, Genug: I. quod non dicitur laetitia nec gaudium in corpore; fin II 18. cum ratione animus movetur placide atque constanter, tum illud gaudium dicitur; Tusc IV 13. — II. omnia, quae honesta sunt, plena gaudiorum sunt; Tusc V 67. — III. ex quo (mens) insatiable gaudio compleatur || completur ||; Tusc V 70. quibus gaudia exultabis! Catil I 26.

gaza, Edip: 1. omni Macedonum gaza, quae fuit maxima, potitus [est] Paulus; of II 76. — 2. alterum hauius cotidie ex pacatiisimis atque opulentissimis Syriae gaziis innumerable pondus auri; Sest 93.

gelidus, eislast: si (homines aegri) aquam gelidam biberunt || biberint ||; Catil I 31. adde hoc fumum gelidas perennitas; nat II 98.

geminatio, Verdoppelung: geminatio verborum habet interdum vim, leporem alias; de or III 206.

gemine, verboppein: quae (causa) terret animos sole geminata; nat II 14.

geminus, boppelt, Zwillinge: A. C. et L. Fabricii fratres gemini fuerunt; Cluent 48. ecce tibi geminum in scelere par; Phil XI 2. — B. ut mater geminos internoscit consuetudine oculorum; Ac II 57.

gemitus, Seufzen, Flagen, Trauer: I. 1. cum totius Siciliae cotidie gemitus querimoniaque audires; Ver III 52. tanti gemitus fletusque fiebant; Ver IV 110. — 2. versor in gemitu Italiae; ep XV 15, 8. — II. 1. ne civium quidem Romanorum fletu et gemitu maximo comovebare? Ver V 163. — 2. huic tota obviam civitas cum lacrimis gemitique processerat; Sest 68.

gemma, Blüte, Knospe, Edelstein: I. existit ea, quae gemma dicitur, a qua oriens uva se ostendit; Cato 58. — II. de ceteris operibus ex auro et gemmis se non laborare; Ver IV 67.

gemmaeus, aus Edelsteinen: mittit etiam trullam gemmeam rogatum; Ver IV 68.

gemmeus, Knospen treiben: „gemmare vites“ etiam rustici dicunt; de or III 156. siquidem eat eorum (rusticorum) „gemmare vites“; orat 81.

gemo, seufzen, Flagen, betrauern: I. dum tibi

turpe videbitur gemere, ciulare; Tusc II 31. — II. quid est, quod gemas hostem Dolabellam iudicatum? Phil XIII 23. — III. quo minus occulite vestrum malum gemeretis; sen 12. hic status una voce omnium gemitur; A II 18, 1.

gema, Wange: I. genae ab inferiore parte tutantur subiectae leniterque eminentes; nat II 143. — II. ex hac opinione sunt muliebres lacerationes genarum; Tusc III 62.

genealogus, Verfasser von Geschlechtsregistern: eorum fratres et sorores, qui a genealogia antiquis sic nominantur; nat III 44.

gener, Schwiegersohn, Eridam: I. Piso ille, gener meus, a propinquo suo sacerum suum flagitabat; Sest 68. — II. 1. cum saceris generi non lavantur; of I 129. — 2. nubil genero sacerdos; Cluent 14. — 3. ut tali genero mihi praesenti fruileat; ep XIV 3, 3. — III. contra legem generi tui; prov 7.

generalis, allgemein: cum, qualis res sit, quaeritur, quis [et] de vi et de genere negotii controversia est, constitutio generalis vocatur; inv I 10. cum vis et natura et genus ipsius negotii quaeritur, constitutionem generalem appellamus; inv II 62. generale quoddam decorum intellegimus; of I 96.

generaliter, allgemein: ipsum (tempus) generaliter definire difficile est; inv I 39.

generativum, Häusserweise, allgemein: ut omnis generativum amplectamur; inv II 18. nulli fuerunt, qui illa artificiose digesta generativum complicerent; de or I 186. haec Crassus exponet discripta generativum; de or II 142. ut non nominatum, sed generativum proscriptio esset informata; A XI 6, 2. quid ego de ceteris ciuium Romanorum supplicis singillatim potius quam generativum atque universe loquar? Ver V 143.

generator, Erzeuger: nosse generatores suos optime poterant; Tim 38.

genero, erzeugen, erschaffen, hervorbringen, pass. abstammen: Oceanum Salaciamente Caeli satu Terraque concepta generatos editosque; Tim 39. unde essent omnia orta, generata, concreta; Tusc V 69. omnia sui similia generavit; Tim 9. nox et dies ob has generata causa; Tim 32. istius (Scipionis) genus est ex ipsius sapientiae stirpe generatum; Bru 212. quoniam hominem generavit et ornavit deus; leg I 27. semperne (mundus) fuerit nullo generatus ortu, an ortus sit; Tim 5. noctem: s. diem.

generosum, edel: humilem sane relinquunt et minime generosum, ut ita dicam, ortum amicitiae; Leel 29. rationem dicendi voce, motu, forma etiam magnificam et generosam quodam modo; Bru 261. o generosam stirpem! Bru 212.

genetrix, Mutter: nona super tremulo genetrix clangore volabat; div II 63.

genialis, hochgefürstlich: lectum illum geniale sibi ornari intet; Cluent 14.

geniculatas, knottig: culmo erecta geniculata (viriditas); Cato 51.

genitales, der Geburt: verba novantur, ut „di genitales“; de or III 154.

genitor, Erzeuger, Vater: I. imitantes genitorem et effectorem sui; Tim 47. — II. quo (animo) nihil est ab optimo et praestantissimo genitore melius procreat; Tim 27.

geno, gebären: SI MIHI FILIUS GENITUR || GIGNITUR, al ||; inv II 122. de or II 141.

gen, Stamm, Geschlecht, Bermandtschaft, Vollstamm, Volk, Schule: I. cum integri nihil fuerit in hac gente plena, quam valde eam putamus tot transmutationibus coacuisse? Scarr 43. testes nunc sunt omnes exteræ gentes ac nationes; imp Pompr 31. civitas exsulet et regem ipsum et liberos eius et

gentem Tarquiniorum esse inasit; rep II 46. quae funditus gens vestra non novit; nat I 89. — II, 1. quodsi aut Sabinam aut Volscam gentem conlustrare animo voluerimus; rep III 7. gentes sibi in tenebris rei publicae perturbandas putaverunt; leg III 21. quo bello omnes gentes ac nationes premebantur; imp Pomp 36. Perraebia Athamanumque gens vendita; Piso 96. — 2. quam praeclarum esset exteris gentibus imperare; Ver II 2. — 3. sum in: f. I. coacescit. sine qua (urbe) numquam ex Transalpinis gentibus maiores nostri triumphaverunt; Phil VIII 18. — III nostri tyrannoctoni longe gentium absunt; ep XII 22, 2. ubicumque erit gentium; nat I 121. ubinam gentium sumus? Catil I 9. — IV, 1. inter omnes omnium gentium summa constat; nat II 12. quae caritas generis humani serpit sensim foras deinde totius complexu gentis humanae; fin V 65. illi maiorum gentium di qui habentur; Tusc I 29. qui rex populi Romani dominusque omnium gentium esse concupiverit; of III 83. quamquam hoc communis iure gentium sanctum est; har resp 32. fuerunt patricii minorum gentium; ep IX 21, 2. Rabocentum, Bassicas gentis principem, securi percussisti; Piso 84. propior est eiusdem gentis, nationis, linguae (societas); of I 53. — 2. tanta religio est sepulchrorum, ut extra sacra et gentem inferri fas negent esse; leg II 56. quale bellum nulla unquam barbaria cum sua gente gessit; Catil III 25. — V, 1. cum Marcelli ab liberti filio stirpe, Claudi patricii eiusdem hominis hereditatem gente ad se redisse dicerent; de or I 176. — 2. ab eisdem gentibus sanctis et in testimonio religiosis obsecsum Capitolium est; Font 30. in illa incorrupta maxime gente Aegyptiorum; rep III 14.

gentilicium, zum Geschlecht gehörig: qui saecula gentilicia anniversaria faciunt; har resp 32.

gentilia, Geschlechtsverwandt: I, 1. neo regnante gentili; Tusc I 38. — 2. gentiles sunt inter se, qui eodem nomine sunt, qui ad ingenuos oriundi sunt, quorum maiorum nemo servitutem servivit, qui capite non sunt diminuti; Top 29 — II. lex: SI FURIOSUS ESCIT, ADGNATUM GENTILIUM-QUE IN EO PECUNIAQUE EIUS POTESTAS ESTO; inv II 148.

gentilitas, Geschlechtsverwandtschaft: nonne in ea causa fuit oratoribus de toto stirpis et gentilitatis iure dicendum? de or I 176.

genuine, offenerzig: de quo petis ut ad te genuine fraterneque rescribam; Q fr II 14, 2.

genitimus, angeboren, edel: non esse nos importatis artibus eruditos, sed genuinis domesticisque virtutibus; rep II 29.

genitimus, zu den Baden gehörig: qui (dentes) genuini vocantur; nat II 134.

genus, Rie: I, 1. »iam dextrum genus erigit ille Nixus«; fr H IV, a, 648. »laevum genus linquit in alto«; fr H IV, a, 621. — 2. tu meum generum a genibus tuis repellisti; sen 17. — II, 1. »Engonasin vocitant, genibus quia nixa feratur«; nat II 108. genu M. Antonium vidi terram tangere; Tusc II 57. — 2. »tertia (stella) sub canda ad genus ipsum lumina pandite«; fr H IV, a, 149.

genus, Geschlecht, Stamm, Vollstamm, Gattung, Art, Wesen, Element, Strukt (vgl. dieo, I, 1, a, y. genus): I. **absolut**: 1. videtissime, genus hoc quod sit Antonii? forte, vehemens, commotum in agendo, praemunitum et ex omni parte causae saeptum, acre, acutum, enucleatum, in una quaque re commorans, honeste cedens, acriter insequens, terrena, supplicans, summa orationis varietate, nulla nostrarum aurium satietate; de or III 32. quod argumentorum genus cuique caesarum generi maxime conveniat; de or II 175. illa sunt ab his delapsa plura genera, lene asperum, contractum diffusum, continentis spiritu intermissio, fractum scissum, flexo

sono extendatum inflatum; de or III 216. genera caesarum quinque sunt: honestum, admirabile, humile, anceps, obscurum; inv I 20. duo prima genera quaestioneerum esse, in quibus eloquentia versaretur, unum infinitum, alterum certum; de or II 41. ambigitorum plura genera sunt; de or II 111. est quoddam etiam insigne et florens orationis pictum et expolitum genus; orat 96. unum est genus perfecti (oratoris); opt gen 3. genus et formam definitum hoc modo: genus est notio ad plures differentias pertinentis; forma est notio, cuius differentia ad caput generis et quasi fontem referri potest; Top 31. caesarum genera duo sunt; Top 58. genus scribendi id fuit, quod nemo abiecto animo facere posset; A XII 40, 2. f. cedit. ex quo existit id, quod Scipio laudabat, coniunctum civitatis genus; rep III 23. floret: f. est; orat 96. omnia, quae incident in causam, genera; inv I 32. incidens: f. II, 1. sumo. insequitur: f. cedit. cum pauci post genus hominum natum reperti sint, qui...; Balb 26. restant duo divinandi genera, quae habere dicimur a natura, non ab arte, vaticinandi et somniandi; div II 100. ad hanc exemptionem decemviralem duo genera agrorum spectant; agr II 69. supplicat, terret: f. cedit. hoc loquor de tribus his generibus rerum publicarum non turbatis atque permixta, sed suum statum tenentibus; rep I 44. tria genera bonorum, maxime animi, secunda corporis, externa tercia; Tusc V 85. — 2. eadem res ali genus esse, alii pars potest, eidem genus esse et pars non potest; inv I 12. genus est, quod plures partes amplectitur, ut animal. pars est, quae subeat generi, ut equus. sed saepe eadem res alii genus, alii pars est. nam homo animalis pars est. Thebanus aut Troiani genus; inv I 32. genus id est, quod sui similes communione quadam, specie autem differentia, duos aut plures complectitur partes; de or I 189. vgl. V, 1. — 3. quae vero et quam varia genera bestiarum vel cicurum vel ferarum! nat II 99.

II. **ad Berber**: 1. (Calvus) accuratus quoddam dicendi et exquisitissima adferrebat genus; Bru 233. mirari licet, quae sint animadversa a medicis herbarum genera, quae radicum; div I 13. gaudete (Torquatus) me suo generi meum non anteponere; Sulla 25. genus hoc Graeci appellant *Διηγοπλατ*; orat 94. aliud genus imperatoris sane diligenter retinendum et conservandum cognoscite; Ver V 25. commoveo: f. I, 1. cedit. quod (genus) Graece *διδυσκεντρον* nominatur, quod quasi ad inspicendum delectationis causa comparatum est; orat 87. quod genus erat orationis Asiaticum adolescentiae magis concessum quam senectuti; Bru 825. coniungo: f. I, 1. existit. conservo: f. cognosco. contraheo: f. I, 1. delabuntur. eorum (visorum) et vim et genera definiunt; Ac II 40. f. I, 1. est; Top 31. ea genera divinandi non naturalia, sed artificiosa dicuntur; div I 72. diffundo, extenuo: f. I, 1. delabuntur. enucleo: f. I, 1. cedit. exsicco: f. probo. expolio: f. I, 1. est; orat 96. fit illa factio, genus aliud tyrannorum; rep I 68. f. I, 1. est; A XII 40, 2. frango, inflo: f. I, 1. delabuntur. habeo: f. I, 1. restant, incito, interrumpo: f. sumo. laudo: f. I, 1. existit. nomino: f. comparo. quod multa eius ludorum genera noratis; Ver III 156. permisCEO: f. I, 1. tento. nec illud genus alterum nocturnorum testium pertimesco; Cael 20. pingio: f. I, 1. est; orat 96. omne genus conjecturale in hoc fare genere ponebas; div II 26. praemunio: f. I, 1. cedit. sin autem acutum, prudens et idem sincerum et solidum et exsiccatum genus orationis probant; Bru 291. Dicaearchus cetera divinationis genera sustulit, somniorum et furoris reliquit; div I 5. reprehendis solutionis genus; Font 2. nec hoc benignitatis genus omnino repudiandum est; of II 54. retineo: f. cognosco. saepio: f. I, 1. cedit. scindo: f. I, 1.

delabuntur. aliud vocis genus iracundia sibi sumat, acutum, incitatum, crebro incidens; aliud miseratione maeror, flexibile, plenum, interruptum, flebili voce; de or III 217. ut genus hoc totum multarum atque eius modi iudiciorum tolleretur; Ver I 156. s. relinquo. turbo: s. I. 1. tenent. videtis profecto genus hoc totum, cum infexo immutatoque // commut. verbo res eadem enuntiatur ornatus; de or III 168. — 2. in quo etiam de animis, cuius generis essent, quaereretur; fin IV 12. — 3. antepono: s. 1. antepono. convenio: s. I. 1. convenient. de te huic etiam generi litterarum; Ac I 12. subsum: s. I. 2. inv I 32. potest fieri, ut nulla ab iis (dis) divinatio geaeri humano tributa sit; div I 10. — 4. quidam malo genere natus; de or II 286. eum neque generis neque animo regio esse; agr II 42. quod captiosissimo genere interrogationis utuntur; Ac II 49. — 5. ut in dicendo vitium vel maximum sit a vulgari genere orationis abhorrire; de or I 12. hoc dico de toto genere Graecorum; Flac 9. a genere (argumentum) sic ducitur; Top 13. omnino in illud genus eum Crassi magnificum atque praeclarum natura ipsa ducebat; de or II 89. si student plerisque eodem in genere laudis excellere; of I 116. quodam quod in genus plures incident partes; inv I 33. cum homines humiliores in alienum eiusdem nominis infunderentur genus; Bru 62. quod si inest in hominum genere mens, fides, virtus, concordia; nat II 79. loquor de: s. I. 1. tenent. quae (officia) oriuntur a suo cuisque genere virtutis; fin V 69. quae (natura) in suo quidque genere perfectum esse voluit; Tusc V 87. sin autem reiunitatem et siccitatem et inopiam, dum modo sit polita, dum urbana, dum elegans, in Attico genere ponit; Bru 286. s. 1. pono. ut ex utroque genere, et iuris dicendi et sartorum tectorum exigendorum, ea postuleatis, quae . . . Ver I 103. num est ex iudicium generis? Phil V 13. hoc in genere nervorum vel minimum, suavitatis autem est vel plurimum; orat 91. quos nos et quales esse velimus et in quo genere vitae; of I 117. item de contraria, a quibus (antiqui) ad genera formas generum venerunt; fin IV 8. nimium mihi dia videor in uno genere versari criminum; Ver IV 105. s. I. 1. est; de or II 41.

III. **ad Objectum:** 1. quae (virtus) propria est Romani generis; Phil IV 13. — 2. quod hominum generi universo cultura agrorum est salutaris; Gato 66. — 3. digna Aeneidarum generis sententia; of I 38. — 4. dixit Q. Tadius, non alienus a matris eius generis; Ver I 128. in eo genere exercitati; Ac II 20. solum ex tot animalium generibus atque naturis; leg I 22.

IV. **ad Substantiam:** 1. me aliquid id genus solitum scribere, ut . . . A XIII 12. 3. — 2. haec et alia generis eiusdem ita defenditis, ut . . . nat III 62. caput: s. I. 1. est; Top 31. quae cognatio studiorum et artium prope modum non minus est coniuncta quam ista generis et nominis; Ver IV 81. quae (virtutes) in communitate cernuntur et in societate generis humani; of III 118. generis est controversia, cum et, quid factum sit, convenient, et, quo id factum nomine appellari oporteat, constat; inv I 12. summam video esse in te dignitatem generis; Muren 15. fons: s. I. 1. est; Top 31. formae: s. II 5. venio ad. incipio humani generis imbecillitatem fragilitatemque extimescere; Tusc V 9. in insimi generis hominum condicione; Milo 92. quod omnium gentium generumque hominibus ita videretur; nat I 62. multis viris fortibus no ignorabilitas generis obiceretur; Muren 17. imbecillitas: s. fragilitas. quae cuinque generis vel inanini vel animalis vel muti vel loquentis origo (asset), quae vita, qui interitus; Tusc V 69. habet nobilitatem generis gloriosam; Phil III 16. quae sunt vel

generum vel partium nomina; de or I 189. est officium eius generis, quod nec in bonis ponatur nec in contrariis; fin III 58. origo, vita: s. interitus. societas: s. communitas. — 3. iste novo quodam genere imperator; Ver V 29. — 4. qui (sibi) cum omni hominum generis nullam iuris communionem, nullam humanitatis societatem velit; rep II 48. ut ex eo genere homines diligenter vobis retinendos existinetis; Font 42. societas cum: s. communio cum.

V. **Umfass:** 1. quod genus pactum [est], par, indicatum; inv II 162. quod genus, fidientiae contrarium est diffidentia; inv II 165. — 2. quia corpora nostra terreno principiorum genere confecta ardore animi concalescent; Tusc I 42. ut ea (verba) sic et genere et numero conservemus, ut . . . de or III 40. generibus ipsis distinguere convenient, hoc est, tum inductione uti, tum ratiocinatione; inv I 76. nisi hanc mihi totam rationem omni et personarum genere et litterarum explicaris; Flac 45. cum genere idem sit, sit aliud, quod pars quadam et species differat; iuv I 40. haec partibus sunt innumerabilis, generibus pauca; de or II 289. Amyntas est genere, honore princeps illius civitatis; Flac 72. ea aestimatio genere valet, non magnitudo; fin III 34. — 3. quo e genere nobis notitiae rerum imprinnuntur; Ac II 21. de quibus in deliberativo genere causas distinctius erit dicendum; inv I 43. quo item in genere et virtutes et vita pro ipsis, in quibus illa sunt, appellantur; de or III 168. post: s. I. 1. nascitur. propter exquiatus et minime vulgare orationis genus animos hominum ad me dicendi novitatem converteram; Bru 321.

geographia, Erdbeschreibung: de geographia etiam etiam delibera bimus; A II 7. 1. de geographia dabo operam ut tibi satis faciam; A II 4. 3.

geometres, Feldmesser, Mathematiker: I. geometrae provideant, qui se profitentur non persuadere, sed cogere, et qui omnia vobis, quae describunt, probant; Ac II 116. ut geometrae solent non omnia docere, sed postulare, ut quaedam sibi concedantur, quo facilis, quae volunt, explicit; of III 33. — II. 1. concedo: s. I. — 2. alii ad geometras se contulerunt; de or III 58.

geometria, Geometrie: I. 1. adhibenda etiam geometria est; Ac I 8. geometriam Euclide etiam Archimedea tractante; de or III 132. — 2. Democrito, homini in geometria perfecto; fin I 20. — II. Sex. frater eius praestantissimum ingenium contulerat ad perfectam geometrias scientiam; Bru 175. — III. (dispersa quondam fuerunt) in geometria lineamenta, formae, intervalla, magnitudines; de or I 187.

geometricus, geometrisch: A. in arena geometricas formas quaedam esse descriptas; rep I 29. — B. passionem quendam Socrates interrogat quaedam geometrica de dimensione quadrati; Tusc I 57.

germanitas, Geschwisterschaft, Brüderlichkeit: I. moveat (te horum) germanitas; Ligar 33. — in domesticis est germanitatis stupris voluntatis; har resp 42.

germanus, leiblich, wieflich, edt: germanos se putant eas Thucydidas; orat 32. haec ego indicio formam summissi oratoris, sed magni tamen et germani Attici; orat 90. insula Arpinas habere potest germanam διοδίων; A XII 12. 1. scio me asinum germanum fuisse; A IV 5. 3. cuius frater germanus sermones iniquorum effugere non potuit; Cael 38. haec germana ironia est; Bru 296. inter hos germanos huins artis magistros; de or II 160. hunc locum germanam patriam esse vestram; leg II 5. quem cum sorore germana nefarium stuprum fecisse L. Lucullus se dixit comparsisse; Milo 73.

germēm, *freim*: sunt prima elementa naturae, quibus auctis virtutis quasi germen efficitur; fin V 43.

gero, tragen, führen, ausführen, verwalten, leiten, bringen, hindringen, verleben, halten, sich benehmen: I. 1. si est Ceres a gerendo; nat III 52. — 2. qui gessit, non adest; Flac 23. — II. 1. eques Romanus locuples, cui negotii bene gerens (erat procurator); Quintet 62. — 2. omitto, quem ad modum isti se gerant atque gesserint; leg III 18. qui haec omnia pro salute omnium communī consilio, una mente atque virtute gesserunt; Flac 96. s. negotium. quorum sunt de amicitia gerenda praeclarissime scripti libri; ep III 8, 5. cum consilium bellum gesserim cum coniuratis; Sulla 83. si ita gesseris censuram, ut et debes et potes; ep III 10, 3. affectionis ratio perspicuum solet prae se gerere conjecturam; inv II 30. et in petendo et in gerendo consulatu; ep XV 13, 1. mater est a gerendis frugibus Ceres tamquam „Geres“; nat II 67. ut nostras inimicities ipsi inter nos geramus; Balb 60. qui amplissimum magistratum gerunt; Cato 20. gerendas est tibi mos adolescentibus; de or I 106. nemo Gallorum sine civi Romano quicquam negotii gerit; Font 11. ut haberet ad praetoram gerendam plenum annum atque integrum; Milo 24. cum (illi) rerum gestarum gloria florent; de or I 1. quibus hic rebus consilium ad rem gerendam excitari; Sest 12. quod rem gestam Dolabellae nimis in caelum videar effere; A XIV 18, 1. re publica a Dolabella meo praeclarissime gesta; ep XII 1, 1. qui magna fide societatem gerunt; Quintet 13.

gestio, Führung, Ausführung: I. ipsius est negotii gestio pertractanda; inv II 39. — II. in gestione negotii quæreretur locus, tempus, occasio, modus, facultas || facultates ||; inv I 38.

gestio, sich freuen, frohlocken, begehrn: I. quorum alter laetitia gestia, alter dolore eructetur; fin II 14. ut nostri animi negotiis forensibus defessi gestiant ac voluntate cupiant vacui cura; de or II 23. cum effuse animus exultat, tum illa laetitia gestiens vel nimis dici potest; Tusc IV 19. iactatio est voluptas gestiens et se efferenca insolentia; Tusc IV 20. — II. quod gestat animus aliquid agere in re publica; A II 7, 4. cur adventibus te offerre gestias; ep VI 20, 1. gestio scire ista omnia; A IV 11, 1.

gesto, tragen: id (caput) adfixum gestari iussit in pilo; Phil XI 8.

gestus, Geberde, Haltung: I. gestus erat nou verba exprimens, sed cum sententiis congruens: manus, amex, latera supplicio pedis, status, incessus omnisque motus; Bru 141. omnes hos motus subseq. qui debet gestus, non hic verba exprimens scenicus, sed universam rem et sententiam non demonstratione, sed significations declarans; de or III 220. motus et gestus etiam plus artis habebat, quam erat oratori satis; Bru 303. subsequitur: s. debet. gestus et motus corporis ita venustus, ut . . ; Bru 203. — II. 1. qui agunt in scaena gestum inspectante || spect. || Roscio; de or II 233. umeris gestum agebant; Rab Post 96. qui semel in gestu peccavit, non continuo existimat necesse gestum; de or I 125. — 2. peccò in: s. 1. nescio. — III. homo tam solitus et mollis in gestu, ut . . ; Bru 225. — IV. extento brachio paulum etiam de gestu addidit; de or II 242. — V. huic simile vitium in gestu motuque caveatur; of I 180.

gigas, Gigant: quis est ex gigantibus illis, quos poëtae ferunt bellum dis immortalibus intulisse, tam impius, qui . . ? bar resp 20.

gigme, erzeugen, gebären, hervorbringen, verursachen, (schaffen) (vgl. geno): I. 1. quae (seminum vis) ad gignendum procreandumque plurimum valeat; div II 94. — 2. artis maxime proprium esse creare et gignere; nat II 57. — II. ut idem deus

urbem hanc gentibus, vos huic urbi genuisse videatur; Phil XIV 32. ad maiora quedam nos natura genuit et conformavit; fin I 23. qui (Iuppiter) genuisse Munervam dicitur; nat III 53. «quasi vos sibi dedecori genuere parentes»; fr H X, b, 11. qui genuit in hac arce dicendi copiam; Bru 266. eas fruges atque fructus, quos terra gignit; nat II 37. cum (Cato) ipse sui generis initium ac dominis ab eo gigni et propagari vellet; Ver V 180. ex avaritia erumpat audacia (necessa est), inde omnia sceleris ac maleficis gignuntur; Sex Rose 75. ad eosdem illos animi motus gignendos; part or 67. quae (res) gignuntur e terra; Ac I 26. sceleris: s. maleficia. urbem: s. alqm; Phil XIV 32. qui (di) utilitates quasque gignebant; nat II 62. — III. deus et ortu et virtute antiquiore genitum animum; Tim 21.